
 Životopis – paní Straková

Paní  Miluše Straková se  narodila  30.  července 1933  v Ostrovačicích  u Brna,

měla  mladšího  bratra  a  dětství  prožila  ve  skromných  poměrech.  Její  otec

pracoval v brněnské zbrojovce, matka v družstvu JZD.  

V době, kdy chodila do první třídy, začala druhá světová válka. Pamatuje si, jak

její  vesnicí  projížděla  auta  a  pochodovali  vojáci.  Od  druhé  třídy  jí  začalo

vyučování v německém jazyce. Během války prožívali strach při bombardování

Brna  o  otce,  který  tam pracoval.   Má z  období  války  mnoho nepříjemných

zážitků, včetně omezení jídla na potravinové lístky, zakázaný západní  rozhlas

nebo smrt jejích bratranců. Pamatuje si, jak se ke konci války začaly proslýchat

informace o ruských vojácích. 

Měla vždy velmi dobrý prospěch, absolvovala zdravotnickou školu a pracovala

36 let ve zdravotnictví. Její muž byl policista. Má syna a dceru, která se stala

zdravotní sestrou, stejně, jako její maminka. Zažila éru komunismu, kterou však

velmi neprožívala, protože její život se točil hlavně kolem děơ a rodiny. V době

Sametové  revoluce  již  byla  v důchodu  a  přechod  do  demokracie  výrazně

nepocíƟla. 

Od roku 2015  žije v domově pro seniory v Rožďalovicích, kam přišla i se svým

manželem, o kterého se do jeho posledního okamžiku starala. Je tam spokojená

a paměť jí pořád velmi dobře slouží. 

Celý  život  žila  ve  velmi  šťastném  manželství,  na  které  dodnes  velmi  ráda

vzpomíná. 


